
1  

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au
Απρίλιος 2022

Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο του Απριλίου είναι τρέχουσες κατά τη στιγμή της εκτύπωσης την 1η Απριλίου

Ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω των:

 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil      @MonashCouncil

Άνοιξαν οι πόρτες στο Wellington
Το πρώτο κέντρο παιδιού και οικογένειας του Monash
Πρώτο του είδους του στο Monash, 
το Κέντρο Παιδιού και Οικογένειας 
Wellington άνοιξε επίσημα και 
βουίζει από ενθουσιασμό. 

Υποστηρίζοντας την ανάπτυξη 
και την ευημερία των νεότερων 
κατοίκων του Monash και των 
οικογενειών τους, το ολοκαίνουργιο 
κέντρο προσχολικής ηλικίας 
και οικογένειας παρέχει πολλές 
υπηρεσίες που υποστηρίζουν την 
κοινότητά μας. 

Εκτός από τις δύο αίθουσες 
νηπιαγωγείου, το κέντρο στεγάζει 
δύο αίθουσες συμβουλευτικής 
για την υγεία της μητέρας και 
του παιδιού, δύο αίθουσες 
εξειδικευμένων συμβουλών και 
μια αίθουσα κοινοτικής ομάδας 
παιχνιδιού. Αυτό επιτρέπει στις 
οικογένειες να δημιουργήσουν 
σχέσεις με νοσηλευτές, 

 νηπιαγωγούς, συντονιστές 
παιχνιδιού και άλλους ειδικούς, 
κάτω απ’ την ίδια στέγη. 

Τα ειδικά διαμορφωμένα 
εσωτερικά και υπαίθρια μαθησιακά 
περιβάλλοντα του νηπιαγωγείο 
ενισχύουν τις ευχάριστες και 
δημιουργικές ιδέες της κοινότητας 
του νηπιαγωγείου. Αυτό το 
αναπτύξαμε από το στάδιο της 
σύλληψης και του σχεδιασμού του 
έργου ήδη από το 2020. Το κέντρο 
επιτρέπει επίσης περισσότερες 
εγγραφές νηπιαγωγείου, κάτι που 
αποτελεί σπουδαία είδηση για την 
αναπτυσσόμενη κοινότητά μας. 

Οι εγκαταστάσεις περιλαμβάνουν 
επίσης τα έργα τέχνης Νew Life, 
New Beginnings 2022 και Circles 

of Life/Meeting Places 2022 τα 
οποία δημιουργήθηκαν κατά 
παραγγελία από την καλλιτέχνιδα: 
Heather Kennedy της φυλής Palawa, 
Clans- Trawalway, Plairmairrener, 
Ben Lomond και Bunurong. 
Αντικατοπτρίζουν το νέο κέντρο ως 
ένα ασφαλές και υποστηρικτικό 
κέντρο που επικεντρώνεται στη 
φιλοξενία και συμβάλει στη 
συμφιλίωση για το Monash. 

Το Κέντρο Παιδιού και Οικογένειας 
Wellington [Child and Family Hub] 
παρέχει έναν κοινοτικό χώρο για 
να συνδεθούν και να αναπτυχθούν 
μαζί οι οικογένειες και να έχουν 
πρόσβαση σε βασικές υπηρεσίες σε 
μια τοποθεσία. 

Η κατασκευή ξεκίνησε τον Ιανουάριο 
του 2021 και ολοκληρώθηκε τον 
Νοέμβριο του 2021 έτοιμη για το 
σχολικό έτος νηπιαγωγείου του 2022. 

Το έργο αξίας $4,5 εκατ. 
χρηματοδοτήθηκε από κοινού 
από το Δήμο του Monash και την 
Κυβέρνηση της Βικτώριας. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.

au/children-family

Όλοι 
χαμογελούν 
στο 
Νηπιαγωγείο 
του 
Wellington, η 
Teresa,η  Klia 
και η Devin 
(από αριστερά 
προς τα δεξιά).

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
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https://twitter.com/MonashCouncil
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Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley    8.30am-5pm*

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au   www.monash.vic.gov.au
NRS (για άτομα με προβλήματα ακοής και ομιλίας): 1800 555 660 

         Για  μορφή σε κείμενο  του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news

9321 5485 9321 5482

9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484
7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 
7005 3001 Bahasa 

Indonesia
Italiano

Ελληνικά

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh    8.30am-5pm*
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έγκριση του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις στο Αυστραλιανό Ταχυδρομείο  έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων αντιτύπων του Ενημερωτικού 
Δελτίου του Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά μπορούν να λάβουν το Δελτίο αργότερα από τις προθέσεις του 
Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση.

*Ελέγξτε τον ιστότοπο του Δήμου  του Μonash για την τελευταία ενημέρωση.

Είναι μια συναρπαστική στιγμή για να ζήσουμε, να 
δουλέψουμε και να παίξουμε εδώ στο Monash, αλλά 
χρειαζόμαστε επιπλέον υποστήριξη σε Πολιτειακό 
και Ομοσπονδιακό κυβερνητικό επίπεδο για να 
εξυπηρετήσουμε καλύτερα την αναπτυσσόμενη 
κοινότητά μας.  

Με τις δύο εκλογές να πρόκειται να διεξαχθούν φέτος, 
οι προσπάθειές μας συνηγορίας συνεχίζονται για τις 
απαραίτητες υποδομές και υπηρεσίες που χρειάζεστε για 
να ζήσετε υγιείς και συνδεδεμένες ζωές.  

Έχουμε επτά τομείς προτεραιότητας για μια σειρά έργων 
που χρειάζονται σημαντικές συνεισφορές χρηματοδότησης 
από ένα ή και τα δύο κυβερνητικά επίπεδα.  

1  Προώθηση καλύτερου ξεκινήματος στη ζωή  
	» Περιγεννητικό πρόγραμμα συναισθηματικής 

υγείας 
	» Υποστήριξη ομάδας παιχνιδιού  
	» Υποστήριξη νηπιαγωγείου τρίχρονων.  

2 Υποστήριξη της γυναικείας συμμετοχής στον 
αθλητισμό  

	» Αναβαθμίσεις των ελεύθερων χώρων στα Carlson, 
Davies, Glen Waverley North, Jingella and Mount 
Waverley και του Κέντρου Γυναικείου Αθλητισμού 
του Waverley. 

3 Ενθάρρυνση του ενεργού τρόπου ζωής για την υγεία 
και την ευημερία της κοινότητας  

	» Αναβαθμίσεις στους ελεύθερους χώρους στo  
Brandon Park, το Jack Edwards και το Larpent, και 
στα μονοπάτια των Djerring, Scotchmans Creek και 
Waverley Rail 

	» Δύο νέα πάρκα για το Clayton  
	» Αναβάθμιση του Waverley Hockey Club και 

μετεγκατάσταση της Victorian Sikh Association.

4 Ενίσχυση των κοινοτικών υπηρεσιών 
	» Ενοποίηση της πολιτιστικής περιοχής στην 

Πινακοθήκη του Monash (MGA)
	» Επενδύσεις στην υπηρεσία της βιβλιοθήκης μας 
	» Wavecare.

5 Ανάληψη δράσης για τον έλεγχο του κλίματος
	» Μείωση του αποτυπώματος άνθρακα του 

κοινοτικού μας κέντρου 
	» Εγκατάσταση φωτοβολταϊκών συστημάτων στα 

κτήρια της κοινότητάς μας.  

6 Συνδέοντας το Δήμο μας
	» Μέσα μαζικής μεταφορά στο Rowville μέσω του 

Πανεπιστημίου του Monash 
	» Ανάπλαση του σταθμού του Oakleigh  
	» Επέκταση της Westall Road.  

7 Αναβαθμίσεις Κέντρου Δραστηριοτήτων  
	» Περιοχή του Δημαρχείου στο Glen Waverley
	» Ανάπλαση του Kingsway, στο Glen Waverley
	» Νέα επιπλέον υπαίθρια εστίαση
	» Προστατευμένες ποδηλατικές συνδέσεις μεταξύ 

των σημαντικότερων ποδηλατοδρόμων μας
	» Αναβάθμιση και επέκταση του χώρου Στάθμευσης 

Αυτοκινήτων της Bogong Avenue.

Θα συνεχίσουμε τις συζητήσεις με όλους τους τοπικούς 
Βουλευτές και τους υποψήφιους για να διασφαλίσουμε 
ότι θα έχουμε τα καλύτερα αποτελέσματα για την 
κοινότητά μας. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/advocacy 

ΣΥΝΗΓΟΡΩΝΤΑΣ
Για την κοινότητά μας  

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
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ΜHNYMA ΑΠΟ τον Δήμαρχο Stuart James 
Ήταν ένας πολυάσχολος μήνας έξω και γύρω από το 
Monash, με συναντήσεις ανθρώπων σε εκδηλώσεις, 
ενημερωτικές συναντήσεις και τυχαίες συναντήσεις με 
κατοίκους σε τοπικές καφετερίες και εστιατόριά μας. Μετά 
από δύο ατέλειωτα χρόνια, ήταν φανταστικό να μπορείς να 
γιορτάζεις και να απολαμβάνεις τα ετήσια φεστιβάλ όπως το 
Holi και το Ζωντανά στο Warrawee. 

Ήμουν απίστευτα περήφανος και ενθουσιασμένος που 
εγκαινίασα το πρώτο κέντρο παιδιού και οικογένειας του 
Monash (βλ. εξώφυλλο). Η αύξηση των υπηρεσιών για 
οικογένειες με μικρά παιδιά υπήρξε βασικός στόχος μου 
κατά τη διάρκεια της θητείας μου στο Δήμο, και ιδιαίτερα 
κατά τη διάρκεια της θητείας μου ως Δήμαρχος. Όταν 
γεννήθηκε το δεύτερο παιδί μας, η γυναίκα μου και εγώ 
ανακαλύψαμε ότι δεν υπήρχαν ομάδες υποστήριξης 
γονέων για κάποιον που θα έκανε δεύτερο, τρίτο ή τέταρτο 
παιδί. Αυτά τα κέντρα μιας στάσης είναι το αποκορύφωμα 
πολλών ετών σκληρής δουλειάς και είναι φανταστικό να 
βλέπεις να καρποφορεί. Δουλεύουμε πάνω σε σχέδια για 
τρία ακόμη· στο Oakleigh South, στο Pinewood and στο Mt 
Waverley. Είμαστε στη διάθεσή σας αν θέλετε περισσότερες 
πληροφορίες. 

Έχω συναντήσει πολλούς από εσάς σε ενημερωτικές 
συναντήσεις που μιλήσαμε για τις αλλαγές στην περισυλλογή 
των απορριμμάτων του Monash, με τον κάδο απορριμμάτων 
που πηγαίνουν προς υγειονομική ταφή (κόκκινο καπάκι) 
να αλλάζει σε δεκαπενθήμερη περισυλλογή και του κάδου 
απορριμμάτων τροφίμων και κήπων (πράσινο καπάκι) να 
περισυλλέγεται σε εβδομαδιαία βάση. Είναι επιτακτική 
ανάγκη να κάνουμε όλοι ό,τι μπορούμε για να μειώσουμε 
τα απορρίμματα που πηγαίνουν σε χώρους υγειονομικής 
ταφής για το μέλλον του πλανήτη μας. Αρκεί να εξετάσουμε 
τις καταστροφικές πλημμύρες στις βόρειες πολιτείες μας για 

να καταλάβουμε ότι η κλιματική αλλαγή είναι πραγματική 
και ότι οι ενέργειές μας έχουν σημασία. Δεν είναι βιώσιμο 
να συνεχίσουμε να σκάβουμε τρύπες και να θάβουμε τα 
απορρίμματά μας κάπου στο έδαφος, για να μην τα βλέπουμε 
και να μην τα σκεφτόμαστε. Η απομάκρυνση απορριμμάτων 
από χώρους υγειονομικής ταφής, η ανακύκλωση και η χρήση 
αποβλήτων τροφίμων και κήπων για κομποστοποίηση 
είναι ενέργειες που μπορούμε όλοι να προσπαθήσουμε 
για να κάνουμε τη διαφορά. Σας ευχαριστώ και πάλι για τα 
σχόλιά σας. Θα σας ενημερώσουμε για τη συνέχεια μετά τη 
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Απριλίου. 

Μπορεί να έχετε παρατηρήσει μια αλλαγή στον ιστότοπό 
μας. Η αναβάθμιση είναι ένα έργο διάρκειας ενός έτους 
που σχεδιάστηκε για να δημιουργήσει ένα πιο προσιτό, 
διαδραστικό και βελτιωμένο εργαλείο ώστε να βρίσκετε 
αυτό που χρειάζεστε και να αλληλεπιδράτε μαζί μας πιο 
εύκολα. 

Τον επόμενο μήνα θα κυκλοφορήσουμε το προσχέδιο 
του προϋπολογισμού μας καθώς εξετάζουμε τις 
προτεραιότητες για το επόμενο έτος, και είναι σημαντικό 
να έχετε φωνή σε αυτή τη διαδικασία. Θα βρείτε 
πληροφορίες σχετικά με το προσχέδιο προϋπολογισμού 
και πολλά άλλα τρέχοντα έργα, στο   shape.monash.vic.
gov.au Θα άξιζε επίσης να εγγραφείτε για να λαβαίνετε 
ειδοποιήσεις στο email σας, και να ενημερώνεστε στην 
περίπτωση που πραγματοποιούνται τοπικά έργα. 

Όπως πάντα, παρακαλώ επικοινωνήστε αν υπάρχει κάτι 
που θα θέλατε να συζητήσετε. 

    @crstuartjames ή ακολουθήστε με στα    
 @crstuartjames   @crstuartjames και ελάτε μαζί μου 

στο ταξίδι.
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Η ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΥΠΑΝΑΧΩΡΕΙ  
από την υπόσχεσή της συμφωνίας της με το Δήμο 
Στα τέλη του περασμένου έτους ενώσαμε τις δυνάμεις 
μας με τους νοτιοανατολικούς γείτονές μας για να 
εκφράσουμε την απογοήτευσή μας για την έλλειψη 
δράσης της ομοσπονδιακής κυβέρνησης για τη στήριξη 
της οικονομικής ανάκαμψης της περιοχής από τις 
επιπτώσεις της πανδημίας της COVID. 

Πριν από τις τελευταίες ομοσπονδιακές εκλογές, ο 
Υπουργός Δήμων, Αστικών Υποδομών και Πληθυσμού 
[Minister for Cities, Urban Infrastructure and Population] 
απέστειλε επιστολή στους Δημάρχους της Ευρύτερης 
Νοτιοανατολικής Μελβούρνης (GSEM) δεσμεύοντας 
την Κυβέρνηση Morrison για την ανάπτυξη μιας 
Συμφωνίας Δήμων όλης για την περιοχή GSEM, η οποία 
αντιπροσωπεύει 1,5 εκατομμύριο ανθρώπους. 

Αναγνώριζε ότι η συμφωνία:  

	» Θα επικεντρωνόταν σε υποδομές, θέσεις εργασίας 
και συνδεσιμότητα για τη στήριξη της αύξησης του 
πληθυσμού

	» Θα παρείχε τη μοναδική ευκαιρία σε όλα τα 
επίπεδα της κυβέρνησης να συνεργαστούν για να 
απελευθερώσουν το πλήρες δυναμικό της περιοχής. 

Έκτοτε, εργαστήκαμε σκληρά με τα όλους τους δήμους της 
GSEM για να αναπτύξουμε ένα αξιόπιστο, ενιαίο σχέδιο 
για τη δημιουργία θέσεων εργασίας, την αντιμετώπιση 
των ελλείψεων δεξιοτήτων, την παροχή σημαντικών 
περιφερειακών υποδομών και, κυρίως, την αντιμετώπιση 
των κοινωνικών και περιβαλλοντικών αναγκών. 

Παρά το έργο αυτό, και την συνεχιζόμενη προθυμία 
των GSEM να συμμετάσχουν, η Συμφωνία Δήμων δεν 
έχει προχωρήσει πέρα από την αρχική δέσμευση που 
ανέλαβε η ομοσπονδιακή κυβέρνηση το 2019. Πρόσφατη 
αλληλογραφία ανέφερε ότι αντίθετα προχωράει σε μια 
Συμφωνία Βορειοδυτικών Δήμων. 

Ήμασταν απογοητευμένοι που 1,5 εκατομμύριο κάτοικοι 
της νοτιοανατολικής Μελβούρνης αγνοήθηκαν για άλλη μια 
φορά. Η μοχλευμένη αξία πολλών από αυτές τις Συμφωνίες 
Δήμων, όπως περιγράφεται από την ίδια την Ομοσπονδιακή 
Κυβέρνηση, θα υπερέβαινε συχνά το $1 δισ. 

Ως ενεργό μέλος της GSEM, θα συνεχίσουμε να 
υποστηρίζουμε συλλογικά την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Δήμων που μας υποσχέθηκαν στις τελευταίες εκλογές, 
σημειώνοντας ότι η δράση μιλάει πιο δυνατά από τα λόγια.

http://shape.monash.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/crstuartjames
https://www.instagram.com/crstuartjames/


Αρχίζει πάλι η Πρόκληση 
CITY NATURE
29 Απριλίου έως 2 Μαΐου 

Ενώσαμε τις δυνάμεις μας και πάλι με τους 
ανατολικούς δήμους για να συναγωνιστούμε 
στην παγκόσμια Πρόκληση City Nature. Η 
Πρόκληση είναι μια παγκόσμια προσπάθεια 
παρατήρησης και αναγνώρισης των φυτών 
και της άγριας ζωής σε πόλεις σε όλο τον 
κόσμο, για την καλύτερη προστασία τους.  

Ο στόχος είναι να καταγράψουμε όσο 
το δυνατόν περισσότερες παρατηρήσεις 
εντόμων και άγριας φύσης χρησιμοποιώντας 
την εφαρμογή iNaturalist και θα χρειαστούμε 
τη βοήθειά σας για να το κάνουμε.  

Πίσω από τη δημοφιλή ζήτηση, θα 
πραγματοποιήσουμε επίσης οργανωμένους 
τοπικούς περιπάτους στη φύση για να σας 
βοηθήσουμε να πάρετε στιγμιότυπα.  

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/city-nature-

challenge 

Monash Public 
Library Service

ΑΝΟΙΞΤΕ ΤΑ ΝΤΟΥΛΑΠΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ και δραστηριοποιηθείτε 
Η Active Monash, σε συνεργασία 
με τις Βιβλιοθήκες του Monash, 
ξεκίνησε το Sports Locker – ένα 
πρόγραμμα που αποσκοπεί στην 
αύξηση των ευκαιριών σωματικής 
άσκησης, διαθέτοντας αθλητικό 
εξοπλισμό για δανεισμό στις 

βιβλιοθήκες Oakleigh και 
Clayton.
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Η Βιβλιοθήκη του Oakleigh έχει μπάλες ποδοσφαίρου, μπάλες AFL 
(Αυστραλιανών Κανονισμών) και φρίσμπι για δανεισμό. Από τη Βιβλιοθήκη 
του Κοινοτικού Κέντρου του Clayton μπορείτε να δανειστείτε ρακέτες και 
μπάλες πινγκ- πονγκ, καθώς και μπάλες νέτμπολ και μπάσκετ. 

Αυτή η υπηρεσία, όπως και κάθε άλλη δανειστική υπηρεσία της  
βιβλιοθήκης, παρέχει δωρεάν πρόσβαση σε αθλητικό εξοπλισμό που 
μπορείτε να χρησιμοποιήσετε σε κοντινές αθλητικές εγκαταστάσεις για 
τέσσερις ώρες. Δεν είναι απαραίτητο να είναι κανείς μέλος της βιβλιοθήκης! 

Για να δανειστείτε εξοπλισμό, απλά αφήστε ένα είδος ταυτότητας στο 
παράρτημα της βιβλιοθήκης, το οποίο θα σας επιστραφεί όταν επιστρέψετε,  
και απολυμάνετε με τα μαντηλάκια που παρέχονται, τον εξοπλισμό.  

Το πρόγραμμα Sports Locker είναι διαθέσιμο τις ώρες λειτουργίας του 
παραρτήματος της βιβλιοθήκης. 

Περισσότερες πληροφορίες:   
 www.monash.vic.gov.au/sports-locker-program

http://www.monash.vic.gov.au/city-nature-challenge
http://www.monash.vic.gov.au/city-nature-challenge
http://www.monash.vic.gov.au/sports-locker-program


Η ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΩΝ 
ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ 
ένα βήμα πιο κοντά 
Σε ένα σημαντικό βήμα προς τα 
εμπρός για τη σύνδεση των δύο 
μεγάλων μονοπατιών του Monash, 
στο Scotchmans Creek και στο Djerring, 
μπορείτε τώρα να εκφράσετε την άποψή 
σας για μια ποδηλατική σύνδεση 1,4 χλμ. 

Προτείνουμε να δημιουργήσουμε μια 
προστατευμένη σύνδεση μεταξύ των 
δύο μονοπατιών, ενθαρρύνοντας την ποδηλασία για 
άτομα όλων των ηλικιών και ικανοτήτων. Θα βελτιώσει 
την ασφάλεια των ποδηλατών γύρω από το Κέντρο 
Δραστηριοτήτων του Oakleigh και θα δημιουργήσει μια 
σημαντική σύνδεση ποδηλασίας βορρά-νότου εντός του 
Δήμου. 

Μας ενδιαφέρουν ιδιαίτερα τα σχόλια σχετικά με έναν 
προτεινόμενο ποδηλατόδρομο δοκιμαστικής λειτουργίας 
στην Atkinson Street, μεταξύ των Dandenong and 

Atherton Roads. Αυτό το τμήμα είναι το πρώτο του 
είδους του για το Monash και θα είναι ένας νέος τύπος 
υποδομής ποδηλασίας από υλικά «ταχείας κατασκευής». 
Αυτό το τμήμα της πρότασης θα απαιτεί μείωση 
του αριθμού των υφιστάμενων θέσεων στάθμευσης 
αυτοκινήτων, στην ανατολική πλευρά της Atkinson Street. 
Είμαστε πρόθυμοι να ακούσουμε τα σχόλιά σας και για 
αυτό. Πείτε τη γνώμη σας μέχρι την Κυριακή 1 Μαΐου.  

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au/
trail-connection

Κάθε χρόνο διατηρούμε και αναβαθμίζουμε τους 
χώρους παιχνιδιού στο Monash, ώστε τα παιδιά να 
μπορούν να συνεχίσουν να εξερευνούν, να δημιουργούν 
και να φαντάζονται στην κοινότητά μας.  

Δύο νέοι και συναρπαστικοί χώροι παιχνιδιού άνοιξαν 
πρόσφατα.  

Η Carlson Reserve στο Clayton διαθέτει τώρα στύλους 
τοτέμ περιπέτειας, παιχνίδια με σχοινιά, κύβο 
αναρρίχησης, μύλο, πύργο παιχνιδιού περιπέτειας με 
σωληνοειδείς τσουλήθρες και τριπλές κούνιες. 

Ο νέος χώρος παιχνιδιού στην Petronella Avenue Reserve 
στο Wheelers Hill προσφέρει στα παιδιά μια ξύλινη 
κατασκευή παιχνιδιού, μύλο, διπλή κούνια, κούνια 
καλάθι και κορμο-σκαλοπάτια διπλή ταλάντευση, 
ταλάντευση καλαθιών και στέπα κορμών. Οι τοπικοί 
κάτοικοι μπορούν επίσης να απολαύσουν το νέο κοινό 
μονοπάτι και τον μίνι υπαίθριο σταθμό άσκησης.  

Οι εργασίες αναβάθμισης έχουν επίσης ξεκινήσει στο 
Westerfield Drive Reserve (Notting Hill), στην Cambridge 
Street Reserve (Oakleigh), στην Cameron Avenue Reserve 
(Oakleigh South), στο Progress Park (Oakleigh South), 
στην Garnett Street (Huntingdale), στην Octavia Court 
(Burwood), και στο Botanic Drive (Glen Waverley). 
Αυτοί οι παιχνιδότοποι θα ανοίξουν εντός αυτού του 
οικονομικού έτους.  

Κατά τους επόμενους μήνες, θέλουμε επίσης να 
ακούσουμε τις ιδέες σας σχετικά με το τι θα μπορούσε 
να συμπεριληφθεί τους νέους χώρους παιχνιδιού στην 
Cambro Road Reserve (Clayton), στη Mount Waverley 
Reserve, στη Diamond Avenue Reserve (Glen Waverley), 
στην Rembrandt Drive Reserve (Wheelers Hill), στην 
Portland Street North Reserve (Mulgrave), και στο 
Highview Park (Glen Waverley).   

Περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/
playspace-upgrades 

ΝΕΟΙ ΠΑΙΧΝΙΔΟΤΟΠΟΙ έρχονται στο Monash  
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή 
μέσω email. 

Επιστολές 
μπορούν να 

ταχυδρομηθούν 
προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ ΣύμβουλοιΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Paul Klisaris 
Ως μακροχρόνιος Δημοτικός Σύμβουλος του Monash, έχω δουλέψει 
σε πολλά υπέροχα επιτεύγματα για την κοινότητά μας. Είμαι 
παθιασμένος με πολλά πράγματα, αλλά εκείνο που έχω δει να αλλάζει 
στην εποχή μου είναι η διαχείριση των χώρων υγειονομικής ταφής. 

Αν και είχαμε κάποιες μεγάλες πρωτοβουλίες όλα αυτά τα 
χρόνια για να μας βοηθήσουν να μειώσουμε την υγειονομική μας 
ταφή, δυστυχώς έχω διαπιστώσει τα επίπεδά μας να συνεχίζουν 
να αυξάνονται. Με τους χώρους υγειονομικής ταφής της 
Μελβούρνης να γεμίζουν γρήγορα, γνωρίζω και αντιλαμβάνομαι 
ότι δεν μπορούμε να δημιουργούμε συνεχώς νέους. Αυτός 
είναι ένας μόνο από τους πολλούς λόγους για τους οποίους 
υποστηρίζω τη σημαντική αλλαγή στην περισυλλογή των κάδων 
σας απορριμμάτων από τον Αύγουστο του 2022. 

Τα υπολείμματα τροφίμων που πηγαίνουν στον κάδο απορριμμάτων 
τροφίμων και κήπων σας όχι μόνο μειώνουν την ποσότητα των 
απορριμμάτων που πηγαίνουν σε χώρους υγειονομικής ταφής, αλλά 
θα βοηθήσετε στη μείωση των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου 
και στη μείωση των επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής. 

Δεν έχει να κάνει με την περικοπή υπηρεσιών ή την 
εξοικονόμηση χρημάτων. 
Για να το θέσω απλά, πρέπει να αντιμετωπίσουμε τους χώρους 
υγειονομικής ταφής μας με καλύτερο τρόπο τώρα, όχι αργότερα.

Δεν θα υπάρξει επιπλέον κόστος για εσάς όταν αρχίσουμε να 
συλλέγουμε τα απορρίμματα τροφίμων και κήπων σας κάθε 
εβδομάδα και τα απόβλητα υγειονομικής ταφής σας ανά 
δεκαπενθήμερο. Δεν θα υπάρξουν αλλαγές στην ημέρα αποκομιδής 
σας και θα συλλέγουμε τα ανακυκλώσιμά σας κάθε δεκαπενθήμερο.

Όπως κάθε μεγάλη αλλαγή, μπορεί να είναι δύσκολη. 
Μακροπρόθεσμα ωστόσο, αυτή είναι μια αλλαγή για καλό, και το 
καλύτερο αποτέλεσμα για την κοινότητά μας και το περιβάλλον.

Ευχαριστώ για τα σχόλιά σας γι’ αυτή την αλλαγή
Τους τελευταίους δύο μήνες είχαμε πολλές ευκαιρίες να 
παράσχετε σχόλια. Ο στόχος ήταν να ακούσουμε από εσάς τι 
θα σήμαινε αυτή η αλλαγή και πώς θα μπορούσαμε να σας 
υποστηρίξουμε καλύτερα τώρα και στο μέλλον. Ήταν θαυμάσιο 
να βλέπω τόσους πολλούς κατοίκους, στην πραγματικότητα 
περισσότερους από 5.500 από εσάς, να συμβάλουν για να μας 
βοηθήσουν να κατανοήσουμε καλύτερα τον αντίκτυπο.

Η υποστήριξη της κοινότητας είναι σημαντική κατά την 
αντιμετώπιση της υγειονομικής ταφής, γι’ αυτό σας ευχαριστώ 
όλους όσους αφιερώσατε το χρόνο σας για να σχολιάσετε στο 
διαδίκτυο και αυτοπροσώπως μέσω του ιστοτόπου μας, των 
ενημερωτικών συναντήσεων, των περιπτέρων, του τηλεφώνου 
και των μέσων κοινωνικής δικτύωσης. 

Σε άλλες ειδήσεις 
Είμαι υπερήφανος που ο Δήμος υποστήριξε πρόσφατα ένα 
επικαιροποιημένο Πλαίσιο Ισότητας των Φύλων. Για όσους με 
γνωρίζουν, αυτός είναι ένας τομέας για τον οποίο είμαι ιδιαίτερα 
ένθερμος. Αυτό το επικαιροποιημένο πλαίσιο μας επιτρέπει να 
συνεχίσουμε το σημαντικό έργο για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων στην κοινότητά μας και να διασφαλίσουμε ότι 
όλοι απολαμβάνουν τις ίδιες ευκαιρίες, τα δικαιώματα και το 
σεβασμό, ανεξάρτητα από το φύλο τους.

Ανυπομονώ να σας ενημερώσω για την προσέγγισή μας σε αυτόν 
τον χώρο. 

Όπως πάντα, αν θέλετε ποτέ να συζητήσουμε για ένα τοπικό 
ζήτημα, επικοινωνήστε μαζί μου στο    0412 516 026 ή στο   

 Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 26 Απριλίου, 7 μ.μ.
Monash Civic Centre,  
293 Springvale Rd, Glen Waverley
Παρακολουθήστε τη σύσκεψη αυτοπροσώπως ή 
δείτε την ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη συνεδριάσεων και πιο 
ενημερωμένες πληροφορίες:  

 www.monash.vic.gov.au/meetings
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NOMINATIONS 
ΑΝΟΙΞΑΝ ΟΙ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ  
για τα Βραβεία Sir 
John Monash 
Γνωρίζετε κάποιο άτομο που κάνει 
τη διαφορά στο περιβάλλον; Υπάρχει 
κάποιο άτομο που είναι τοπικός 
πρωταθλητής της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+, 
ή κάποιο άτομο που προωθεί την 
πολιτιστική πολυμορφία και αξίζει ένα 
βραβείο; 

Η υποβολές υποψηφιοτήτων κλείνουν 
την Κυριακή 26 Ιουνίου. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3619 ή 

 www.monash.vic.gov.au/monash-
awards

Το αίσθημα της μοναξιάς και η 
απώλεια της κοινωνικής σύνδεσης 
αναφέρθηκε ότι αποτελούν 
κορυφαία ανησυχία για τους νέους 
στην κοινότητά μας κατά τη διάρκεια 
της πανδημίας, σύμφωνα με την 
Έρευνα Νέων του Μonash 2021.  

Μετά από πολλούς μήνες 
παράδοσης προγραμμάτων στο 
διαδίκτυο, οι Υπηρεσίες Νέων 
του Μonash (MYS) είναι στην 
ευχάριστη θέση να ανακοινώσουν 
την πολυαναμενόμενη επιστροφή 
στην παράδοση του προγράμματος 
πρόσωπο με πρόσωπο στο 2ο 
Εξάμηνο (Term).  

Οι MYS παρέχουν πολλά 
προγράμματα δωρεάν που 

στοχεύουν στη μείωση της 
κοινωνικής απομόνωσης, στην 
προώθηση της σύνδεσης με 
συνομήλικους, στην οικοδόμηση 
επαγγελματικών δεξιοτήτων και 
στην ενθάρρυνση της ηγεσίας. 
Τώρα είναι η κατάλληλη στιγμή να 
συμμετάσχετε σε ένα πρόγραμμα, 
καθώς οι θέσεις είναι ανοιχτές για 
νέα μέλη. 

Για μια πλήρη λίστα 
προγραμμάτων και υπηρεσιών ή 
για να συμμετάσχετε, επισκεφθείτε 
την ιστοσελίδα μας ή καλέστε μας.  

Περισσότερες πληροφορίες: 
    9518 3900  ή  

 www.monashyouth.org.au/
programs    

TA ΠΡΟΓΡAΜΜΑΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΝΕΩΝ ΤΟΥ MONASH θα επιστρέψουν 
πρόσωπο με πρόσωπο στο 2ο Εξάμηνο!  

ΓΙΑ ΝΑ  
ΜΗΝ  
ξεχνάμε 

Στοχαστείτε και αποτίσετε φόρο 
τιμής στους Αυστραλούς που 
υπηρέτησαν και πέθαναν σε πόλεμο 
και σε στρατιωτικές επιχειρήσεις. 

Οι εκδηλώσεις προς τιμήν της Ημέρας 
Anzac θα πραγματοποιηθούν στο Glen 
Waverley, στο Clayton και στο Oakleigh, 
και διοργανώνονται από τοπικά 
παραστήματα της Returned Services 
League (RSL)

Περισσότερες πληροφορίες:  
    9518 3555 ή  

 www.monash.vic.gov.au/anzac-day 

Ενημέρωση του MONASH RAP
Οι ενημερώσεις σχετικά με το ταξίδι συμφιλίωσης μέσω του καινοτόμου 
Σχεδίου Δράσης Συμφιλίωσης (RAP) είναι τώρα ζωντανές στο Shape 
Monash.  

Μάθετε περισσότερα για το πώς συνεργαζόμαστε μαζί με τους 
λαούς των Αβορίγινων και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρες για να 
ενσωματώσουμε τις αρχές και τον σκοπό της συμφιλίωσης στους χώρους 
εργασίας μας και σε ολόκληρο το Monash.  

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au/RAP 

http://www.monash.vic.gov.au/monash-awards
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DEVELOP
2 Απριλίου έως 15 Μαΐου 

Monash Gallery of Art (MGA) 
860 Ferntree Gully Rd 
Wheelers Hill

Το Develop είναι η ετήσια 
παρουσίαση του έργου της 
MGA από ανερχόμενους 
καλλιτέχνες φωτογράφους. 
Αυτή η δωρεάν έκθεση 
αντιπροσωπεύει μια μικρή 
επιλογή από την τεράστια 
δεξαμενή έργων υψηλού 
επιπέδου, που παράγεται 
από αποφοίτους πτυχίου 
bachelor στη Μελβούρνη 
το 2021. Πρόκειται για μια 
γιορτή της επόμενης γενιάς 
Αυστραλών φωτογράφων, με 
καλλιτέχνες που προέρχονται 
από πέντε πανεπιστήμια και 
παρουσιάζουν μια σειρά από 
στιλ, τεχνικές και είδη. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.mga.org.au 

Η ΠΑΛΙΑ 
Μελβούρνη 
Τετάρτη 27 Απριλίου, 10.30 π.μ.  
Διαδικτυακή εκδήλωση (Zoom) 

Προσαρμοσμένη από τον δημοφιλή 
λογαριασμό του Instagram «Old Vintage 
Melbourne», αυτή η παρουσίαση 
του Chris Macheras εξερευνά τη 
σαγηνευτική κληρονομιά της πόλης της 
Μελβούρνης. 

Μια εκδήλωση για το Φεστιβάλ 
Αυστραλιανής Κληρονομιάς 2022. 

Κρατήσεις:  www.trybooking.com/
BXBOT 

Κοινωνικά 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
Κάθε Παρασκευή 
22 Απριλίου έως 10 Ιουνίου 
10.30 π.μ.-12 μ.μ.

Wheelers Hill Library

Αποκτήστε ψηφιακές δεξιότητες και 
αυτοπεποίθηση με μια σειρά οκτώ 
πρακτικών εργαστηρίων.

Με στόχο οι άνω των 60 ετών 
να είναι πιο συνδεδεμένοι όταν 
χρησιμοποιούν μια ψηφιακή 
συσκευή. Θα σας δείξουμε πώς να 
κάνετε ηλεκτρονικές τραπεζικές 
συναλλαγές και να πληρώνετε 
λογαριασμούς, να επεκτείνετε 
τα δίκτυα και τις κοινωνικές σας 
ευκαιρίες και να αντιμετωπίζετε 
ζητήματα απορρήτου και 
ασφάλειας. 

Κρατήσεις: 
 www.

trybooking.com/
BXRZX 

Asif Hussein  Infectious 2021   από τη σειρά  
The lost year pigment ink-jet print

Η ΒΡΑΔΙΑ PRIDE επέστρεψε για το 2022
Σάββατο 30 Απριλίου 
7 μ.μ.-10 μ.μ.

Monash Aquatic & Recreation 
Centre, 626 Waverley Road, Glen 
Waverley

Η Νύχτα Υπερηφάνειας [Pride 
Night] επέστρεψε και γιορτάζει ότι 
είναι PRIDE! Όλοι έχουν προσκληθεί 
να έρθουν στο κέντρο και να 
απολαύσουν τις εγκαταστάσεις 
μας σε ένα φιλικό και χωρίς 
αποκλεισμούς περιβάλλον. 

Δραστηριότητες:
	» Ζωντανός DJ 
	» Τάξεις Aqua, Zumba, Yoga και 

Μάθετε να επιπλέετε  
	» Lap Club 
	» Μάθημα περίφραξης 

φουσκωτής πισίνας 
	» Γυμναστική 
	» Πρόσβαση στις εσωτερικές 

πισίνες 
	» Spa, σάουνα και ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ! 

Έκθεση φωτογραφίας Being A Voice 

Κρατήστε την ημερομηνία! Η έκθεση θα ξεκινήσει το Σάββατο 14 
Μαΐου στο στην Πινακοθήκη του Monash προς τιμήν της Ημέρας 
IDAHOBIT. 

Οι κάτοικοι θα μοιραστούν φωτογραφίες και ήχο σχετικά με το τι 
σημαίνει για αυτούς να είναι ένα νεαρό άτομο ΛΟΑΤΚΙ+ στο Monash.

Περισσότερες πληροφορίες:  www.beingavoice.mga.org.au

Περισσότερες πληροφορίες:  www.activemonash.vic.gov.au/pride-
night-2022


